
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 07.03.2019 

 

 

135/19 - Úprava rozpočtu města  

 

č. usnesení: 19-09-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit tuto úpravu rozpočtu města na rok 2019: 

Příjmy:  

- Příjmy z plánovacích smluv    + 2.996.550 Kč 

Výdaje: 

- Dětské hřiště u Ládek      +      50.000 Kč  

- Chodník Květná Kuří      +   600.000 Kč 

- Rezerva na veřejnou infrastrukturu v Kuří   +   688.350 Kč  

- Výdaje v rámci dotovaného projektu Výzva 28 - IT balíček,  
       osobní portál občana     + 1.350.000 Kč 
- Rezerva FRM      +    308.200 Kč  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

136/19 - Územní studie U Trati, Říčany a Plánovací smlouva č. PS/00037/2019/OÚPRR 

 

č. usnesení: 19-09-002 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vzít na vědomí zpracovanou územní studii U Trati. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-09-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením plánovací smlouvy č. PS/00037/2019/OÚPRR a 

pověřit starostu města Říčany jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

137/19 - Revize IZ Rekonstrukce tribuny u fotbalového hřiště 

 

č. usnesení: 19-09-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit revizi investičního záměru R01/ IZ/121/2018/BUR akce 

Rekonstrukce tribuny fotbalového hřiště v Říčanech a ukládá OSM předložit tento materiál na 

nejbližším zasedání ZMŘ. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

138/19 - VZ 1/2019 Intenzifikace ČOV, Říčany - vyhlášení 

 

č. usnesení: 19-09-005 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku č. 1/2019 Intenzifikace ČOV, Říčany, 

formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a schvaluje 

zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-09-006 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 1/2019 Intenzifikace ČOV, Říčany, komisi pro otevírání, hodnocení a 

posouzení nabídek ve složení dle přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

139/19 - Smlouva o zřízení služebnosti - Povodí - Stoka B 

 

č. usnesení: 19-09-007 

Rada města Říčany schvaluje  



uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti, č. smlouvy povinného 132/2019-SML. Smlouva se uzavírá 

mezi městem Říčany, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, IČ:00240702 a Povodím Vltavy, 

státním podnikem, se sídlem v Holečkově ul. 3178/8, 150 00 Praha 5, IČ:70889953. Předmětem 

smlouvy je zřízení služebnosti umístění a provozování stoky B v pozemcích p. č. 1698/40 a p. č. 

1659/19, oba v k.ú. Říčany u Prahy. Úplata za zřízení služebnosti činí 10.000 Kč bez DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

140/19 - Dotace města - Program Akce 2019 

 

č. usnesení: 19-09-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozdělení finančních prostředků na žádosti podané v programu 

Akce 2019 v celkové výši 1 497 500,- Kč, přičemž dle doporučení Dotační komise dojde ke snížení 

požadované částky u vybraných projektů.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

142/19 - DO č. 5/2019 Místní úprava provozu- Štěchovická 

 

č. usnesení: 19-09-009 

Rada města Říčany schvaluje  

realizaci dopravního opatření č. 5/2019 – místní úpravu provozu na pozemní komunikaci 

Štěchovická, spočívající v instalaci svislého dopravního značení č. B 11 „Zákaz vjezdu všech 

motorových vozidel“ s dodatkovou tabulkou E 13 s textem „Mino dopravní obsluhu“ a C 9a 

„Stezka pro chodce a cyklisty“, dále svislého dopravního značení B 24a „Zákaz odbočování 

vpravo“ a B 24b „Zákaz odbočování vlevo“ na ulici Jizerská a dopravního značení C  9b 

„Konec stezky pro chodce a cyklisty“ v ulici Na Obci, a ukládá tajemníkovi MěÚ Říčany zajistit 

zahájení úkonů směřujících k naplnění tohoto opatření. Tímto usnesením není dotčeno 

rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

143/19 - ZUŠ Funkční období ředitelky 

 



č. usnesení: 19-09-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s prodloužením funkčního období o 6 let, tj. od  1. 8. 2019, ředitelce příspěvkové organizace města 

Říčany, Základní umělecké školy Říčany, paní Mgr. Ivetě Sinkulové, v souladu s § 166 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

144/19 - Byty Říčany, dodatek č. 4 plánovací smlouvy č. 63/2010-S 

 

č. usnesení: 19-09-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením dodatku č. 4 k plánovací smlouvě č. 63/2010-S ve 

znění dodatků č. 1 a 2 a 3 mezi městem Říčany a společností Byty Říčany, s.r.o., jehož obsahem je 

zejména dokončení valu podél komunikace II/101 včetně izolační zeleně a sadových úprav v původně 

dohodnutém rozsahu, avšak bez realizace chodníků a laviček a zároveň úhrada finančního příspěvku 

ve výši 300.000,- Kč městu Říčany a zároveň schválit rozpočtové opatření, kterým se navýší příjmy FRM 

a rezerva FRM o 300.000 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

145/19 - Veřejnoprávní smlouva  S-0467/SOC/2019 o dotaci na poskytování sociálních služeb na 

rok 2019  

 

č. usnesení: 19-09-012 

Rada města Říčany souhlasí  

se schválením Veřejnoprávní smlouvy o dotaci na poskytování sociální činnosti na rok 2019 včetně 

příloh mezi poskytovatelem Středočeským krajem a příjemcem DPS Senior a stacionář Olga Říčany 

v celkové výši 4.347.300 Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-09-013 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2019 takto:  



 navýšení dotace pro DPS Senior a stacionář Olga   + 547.300 Kč 

 navýšení účelového příspěvku DPS Senior a stacionář Olga  + 547.300 Kč 

  
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

146/19 - Servisní smlouva - Portál občana 

 

č. usnesení: 19-09-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření servisní smlouvy na technickou podporu Portálu občana se zhotovitelem společností 

DATRON, a.s., se sídlem Česká Lípa, Vachkova 3008, PSČ 471 01, IČ 43227520, a to za cenu 84.300 Kč 

bez DPH ročně po dobu udržitelnosti projektu 5 let. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

147/19 - Žádost Arcidiecézní charita Praha 

 

č. usnesení: 19-09-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Arcidiecézní Charitou Praha, IČ 43873499, se sídlem Londýnská 44, 

120 00 Praha, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 50.000 Kč na primární 

prevenci na základních školách ve spádové oblasti Říčan a zároveň schvaluje uvolnění částky 50.000 Kč 

z rezervy rady.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

148/19 - NS - sportoviště, SK Slunéčko 

 

č. usnesení: 19-09-016 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 

jako pronajímatelem a SK Slunéčko, Wolkerova 2100, 251 01 Říčany, IČ 22664963 jako nájemcem na 

pronájem sportoviště, v termínech a časech dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí s jejím 

podpisem. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

149/19 - Revokace - dodatek č. 1 k pojistné smlouvě o pojištění majetku a odpovědnosti za újmu 

 

č. usnesení: 19-09-017 

Rada města Říčany schvaluje  

revokuje své usnesení č. 19-05-027 ze dne 7.2.2019 ve znění:  

„Rada města Říčany schvaluje uzavření dodatku č. 1  k pojistné smlouvě o pojištění majetku a pojištění 

odpovědnosti za újmu č. 0517473018, naše č. smlouvy OS/00649/2018/OF s Hasičskou vzájemnou 

pojišťovnou a.s., Římská 2135/45, Praha 2, 120 00, jako vedoucím pojistitelem a Slavií pojišťovnou a.s., 

Revoluční 1/655, Praha 1, 110 00, jako soupojistitelem, jehož předmětem je aktualizace příloh č.1 – č. 

11. Jedná se o nové pojištění:  

trafostanice u zimního stadionu, pamětní desky Říčanské kameny, zvonu ve zvoničce v Pacově, garáže 

plechové, interaktivních tabulí u cyklostezky - Voděrádky, ukazatele rychlosti, VO z ul. Schneiderova,  

VO - elektroinstalace a přípojky v parku Kozinova, doplnění malých TS: o přístroj na likvidaci plevele 

ThermHIT, ruční stroj na vodorovné dopr. značení Larius DALI, motor. vysavač  a drtič  Hecht Profi,  

křovinořez Hecht a sekačku Husquarna, sekačku Rider 216 T s žací kosou, dále stravovací systém Kredit, 

se serverem Dell, čtyř nových kamerových bodů č.32-35, kolotoče a zahradního krbu - OV Voděrádky, 

herních prvků na DH Na Fialce, hřiště a herních prvků, mobiliáře a drobné architektury v parku Kozinova 

a dalších herních prvků na DH – Družstevní, Schneiderova a U Ládek, viz. jednotlivé přílohy, s doplatkem 

pojistného ve výši 1 616 Kč.“ 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-09-018 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1  k pojistné smlouvě o pojištění majetku a pojištění odpovědnosti za újmu č. 

0517473018, naše č. smlouvy OS/00649/2018/OF s Hasičskou vzájemnou pojišťovnou a.s., Římská 

2135/45, Praha 2, 120 00, jako vedoucím pojistitelem a Slavií pojišťovnou a.s., Revoluční 1/655, Praha 

1, 110 00, jako soupojistitelem, jehož předmětem je aktualizace příloh č.1 – č. 11, navýšení pojistného 

o 1.616 Kč a úprava účinnosti, a to dle příloh k tomuto materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

150/19 - Výroční zpráva o činnosti útvaru interního auditu za rok 2018 

 

č. usnesení: 19-09-019 



Rada města Říčany bere na vědomí  

a doporučuje ZmŘ schválit výroční zprávu o činnosti útvaru interního auditu a o výsledku finančních 

kontrol za rok 2018.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

151/19 - Jmenování osadních výborů  

 

č. usnesení: 19-09-020 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany v souladu s § 120 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jmenovat tyto členy 

osadních výborů: 

 

 Osadní výbor Jažlovice v počtu 5 členů OV: 

1. Ivan Belko,  předseda 
2. Jakub Novák,  
3. Jiří Sýkora,   
4. Stanislava Provazníková,  
5. Zuzana Dubová,  

  

Osadní výbor Kuří v počtu 7 členů OV: 

1. Ing. Tomáš Kořán, předseda 
2. Josef Fiala,  
3. Bc. Josef Zmeškal,  
4. Roman Vít,  
5. Karel Chaloupecký,  
6. František Dohnal,  
7. David Kakeš,  

 

Osadní výbor Pacov v počtu  7 členů OV: 

1. Václav Černý,  
2. František Drahotínský,  
3. Ing. Jiří Jiroušek,  
4. Mgr. Andrea Klapálková,   
5. Ing. Věra Krejčová, předseda 
6. Ing. Václav Steinhaizl,  
7. Ondřej Sýkora,  

 

Osadní výbor Strašín v počtu 7 členů OV: 



1. Bc. Tomáš Nejedlý,  předseda 
2. Ing. Ivan Přívětivý,   
3. Ing. Ivana Svetlíková,  
4. Ing. Helena Lacinová,  
5. Ing. Arch. Dominik Landkammer,  
6. Mgr. Eva Formánková,  
7. Mgr. Leontín Ditrich,  

 

Osadní výbor Voděrádky v počtu 5 členů OV: 

1. Vladana Hoskovcová,  
2. Vladimíra Hubatová – Vacková, předseda 
3. Alena Kallová,  
4. Rudolf Hořínek,  
5. Lada Petržílková,  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

152/19 - Prodloužení nájmu  

 

č. usnesení: 19-09-021 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 004/2011/NS, uzavřené mezi městem Říčany, 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 jako pronajímatelem a nájemcem, jehož 

předmětem bude prodloužení nájmu do 14.1.2024, a to ve znění dle přílohy č. tohoto materiálu a 

souhlasí s jeho podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

153/19 - 1. ZŠ Říčany - žádost o schválení přijetí sponzorského daru 

 

č. usnesení: 19-09-022 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím sponzorského daru příspěvkovou organizací 1. základní škola Masarykovo náměstí Říčany ve 

výši 7.000,- Kč určeného na potřeby třídy II.A ( 5.000,- Kč) a na provoz školy ( 2.000,- Kč). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



154/19 - Finanční dar z prostředků OV Pacov  

 

č. usnesení: 19-09-023 

Rada města Říčany souhlasí  

s poskytnutím finančního daru ve výši 20.000 Kč z prostředků osadního výboru Pacov  postižené 

rodině, která ne vlastní vinou vyhořela. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

155/19 - Dohoda o uznání dluhu  

 

č. usnesení: 19-09-024 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření dohody o splátkovém kalendáři mezi městem Říčany, 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 jako věřitelem a paní X jako dlužníkem, a to na 

dlužnou částku 134 871,- Kč bez úroků z prodlení s počtem splátek 25 a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech předložit tento materiál na nejbližší zasedání zastupitelstva města Říčany k projednání. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

156/19 - Revokace usnesení  jmenování ředitele 2. ZŠ Bezručova 

 

č. usnesení: 19-09-025 

Rada města Říčany revokuje  

své usnesení  č. 19-07-038 ze dne 21.2.2019 ve znění: 

RmŘ jmenuje na základě konkurzního řízení ze dne 7. 2. 2019, které se konalo v souladu s vyhláškou 

MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisích pana 

Mgr . Bc. Jana Šindeláře,  

do funkce ředitele 2. základní školy Bezručova Říčany, příspěvková organizace sídlem Bezručova 94, 

251 01 Říčany a to od 1. 8. 2019. 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-09-026 

Rada města Říčany jmenuje  



na základě konkurzního řízení ze dne 7. 2. 2019, které se konalo v souladu s vyhláškou MŠMT č. 

54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisích pana 

Mgr . Bc. Jana Šindeláře,  

do funkce ředitele 2. základní školy Bezručova Říčany, příspěvková organizace sídlem Bezručova 94, 

251 01 Říčany a to od 1. 7. 2019. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

157/19 - VZ 3/2019 Výsadba krajinné zeleně, Říčany II - výsledky 

 

č. usnesení: 19-09-027 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky VZ 3/2019 Výsadba krajinné zeleně, Říčany II dodavatele: STROMMY 

COMPANY, s.r.o., Andělská Hora 143, 793 31 Andělská Hora, IČ 01919652, s celkovou nabídkovou 

cenou 4 413 154,59Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-09-028 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, 

IČ: 00240702, jako objednatelem, a obchodní společností STROMMY COMPANY, s.r.o., Andělská Hora 

143, 793 31 Andělská Hora, IČ 01919652,  jako zhotovitelem, za cenu 4 413 154,59 Kč včetně DPH.  

Předmětem smlouvy o dílo je realizace výsadby krajinné zeleně na pozemcích parc. č. 278, 287/1, 

483/1, 486/2, 492, 501, 552/1, 573, 801/88 – všechny v k.ú. Říčany u Prahy, dále rozvojová péče o 

vysazené dřeviny a následná péče o založené travní plochy a oplocenku po dobu 3 let.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

158/19 - Prodloužení výjimky ze Směrnice města Říčany č. 1/2009,  

 

č. usnesení: 19-09-029 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s výjimkou ze Směrnice města Říčany č. 1/2009, kterou se stanoví 

pravidla hospodaření s byty v majetku města Říčany, ve smyslu, že souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. NS/00178/2018/OHS uzavřené mezi  nájemcem a městem Říčany, Masarykovo 

nám. 53, 251 01 Říčany jako pronajímatelem, jehož předmětem bude prodloužení nájmu bytu č. 6 



v budově čp. 35 Masarykovo nám. v Říčanech o celkové výměře 77,29 m2 na dobu určitou od 15.3.2019 

do 15.3.2020 za měsíční nájemné ve výši 68,- Kč za 1 m2 plochy bytu a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech předložit tento materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva města Říčany. 

Návrh byl schválen 

 


